

Listopad 2016 Konferencja: Jezus jest Panem

Wj 3,1-15

Pierwsze przykazanie to pierwszy drogowskaz, który ukazuje nam przestrzeń wiary, nadziei i miłości – kto jest naszym Bogiem. Wyznajemy, że naszym Bogiem jest jedyny Bóg Jahwe – Bóg Ojciec, Syn Boży, Jezus Chrystus i Duch Święty – Paraklet. Trójca Przenajświętsza – jeden Bóg. Drugie przykazanie mówi nam o imieniu Boga, które człowiek powinien wypowiadać z szacunkiem i miłością. Jesteśmy wezwani przez wiarę, aby wielbić Boga ustami, wyznawać Jego święte Imię – w uwielbieniu jest wielka miłość i moc. Człowiek jest stworzony, aby wielbić Boga.

Bóg objawił swoje Imię Mojżeszowi. Ten, który jest Bogiem Abrahama, Izaaka i Jakuba jest **JAHWE – JESTEM, KTÓRY JESTEM**. Bóg **JEST** – a inni bogowie – bogowie Egiptu, Grecji, Mezopotamii nie istnieją. **Jest tylko jeden Bóg**. Tym Bogiem jest – **Ten który Jest – JAHWE**. *Tylko Ja istnieję i wszystko co jest stworzone istnieje dzięki mnie – Ja jestem źródłem wszystkich bytów*. Jeżeli Bóg objawił swoje Imię, to dlatego, aby człowiek miał z Nim bliską relację, aby Go rozpoznawał, oddawał cześć Bogu wzywając Imienia Boga **JAHWE**. Gdy modlimy się wzywamy Jego imienia i czynimy to z szacunkiem i miłością. Bóg utożsamia się do tego stopnia ze swoim własnym imieniem, że kiedy mówi o swoim imieniu to mówi o sobie samym. Pragnąc zdobyć się na jak największy szacunek ludzie Izraela zwracając się do Boga będą zmierzać do tego, by w miejsce imienia **JAHWE** przy czytaniu Biblii imię to zastępowali słowem „*Elohim*” co znaczy Bóg, lub „*Adonaj*” – mój Pan. Zwyczajny śmiertelnik nie mógł przez szacunek do Boga wypowiadać imienia JAHWE. Tylko arcykapłan raz w roku w uroczyste święto publicznie mógł w świątyni wypowiedzieć imię Boga JAHWE.

Dla nas chrześcijan świętym imieniem jest imię **Jezus**, co oznacza „**Bóg zbawia**”. Syn Boży stał się człowiekiem i otrzymał to imię, które anioł oznajmił Maryi przy zwiastowaniu (Łk 1,31), a potem we śnie Józefowi (Mt 1,21). My, którzy wierzymy w Jezusa Chrystusa wypowiadamy to imię z wiarą, szacunkiem i miłością. On jest naszym Zbawcą, Panem i Mistrzem – On jest Emmanuelem, czyli „Bogiem z nami”. Zawsze szacunek – miłość... Gdy uwielbiam imię Jezusa oddaję mu cześć. Mówimy: **Jezus jest Panem – jest mim Panem** i to jest najkrótsze wyznanie wiary. Słowo „Pan” w języku greckim *Kyrios* ma swoje odniesienie tylko do Boga. *Kyrios* to Bóg, nigdy *Kyrios* nie stosuje się do pana Kowalskiego, czyli człowieka. Jezus jest Panem – *Kyriosem*, czyli Jezus jest Bogiem. Jezus gdy rozmawiał z Żydami, którzy pytali Go: *Kim ty jesteś?*, mówił o sobie: **JA JESTEM**. Tu słowo „Jestem” wyrażało w Izraelu „Jestem, który jestem”, czyli Jahwe (J 8,21-59). Jezus objawia nam Boga, który **JEST** i nazywa Go: **Mój Ojciec**. Bóg jest Ojcem – my mówimy w modlitwie **Ojciec nasz** – modlitwa, której nas nauczył Jezus. On chce abyśmy tak zwracali się do Boga. *Abba* – słowo występujące w

NT tłumaczy się bardziej zdrobniale - *abba* = tatuś. Wyraża czułość w relacji Boga do nas i zachęca nas, abyśmy odnajdowali się w bliskości w ramionach Boga – który jest *Abba* – Tatusiem. Ale to nie znaczy, że mamy zmieniać modlitwę, której nauczył nas Jezus i mówić np.: **Tatusiu nasz, który jesteś w niebie**; mówimy: **Ojciec nasz**. Zawsze wyrażamy wypowiedając imię Boga naszą wiarę, szacunek, miłość i bliskość. Dar imienia jest znakiem zaufania i zażyłości. Imię Boga jest święte, dlatego człowiek nie powinien go nadużywać. Powinien pamiętać o imieniu Boga w ciszy miłującej adorację. Powinien wzywać Go tylko po to, aby je błogosławić, wychwalać i uwielbiać. Uczeń Jezusa powinien świadczyć o Imieniu Pańskim odważnie wyznając swoją wiarę. Głoszenie kerygmatu, katechezy, czy nauczanie powinny być przeniknięte adoracją i szacunkiem dla Imienia Pana.

Drugie przykazanie zabrania nadużywać Imienia Bożego – tzn. wszelkiego nieodpowiedniego używania Imienia Boga, Jezusa Chrystusa, Maryi i świętych. I tak przyrzeczenia w imię Boże, przysięgi – angażując cześć, wierność, prawdomówność i autorytet Boga. Powinny być dokonywane w duchu powagi i sprawiedliwości. Niewierność takim przyrzeczeniom jest naużywaniem Imienia Bożego i w pewnym sensie czynienie Boga kłamcą. Bluźnierstwo sprzeciwia się bezpośrednio drugiemu przykazaniu. Polega na wypowiedaniu przeciw Bogu – wewnątrz i zewnątrz – słów nienawiści, wyrzutów, wyzwania, na mówieniu źle o Bogu, na braku szacunku względem Niego w wyrażeniach, na nadużywaniu imienia Bożego, a także słowa przeciw Kościołowi Chrystusa, świętym. Bluźnierstwo jest grzechem ciężkim. Przekleństwo przy którym używa się imienia Boga, bez intencji bluźnierstwa jest brakiem szacunku wobec Pana. Drugie przykazanie zakazuje krzywoprzysięstwa. Przysięgać znaczy wzywać Boga na świadka tego, co się twierdzi. Krzywoprzysięstwo wzywa Boga, by był świadkiem kłamstwa. Wiarołomcą jest ten, kto pod przysięgą składa przyrzeczenie, którego nie ma zamiaru dotrzymać lub nie dotrzymuje słowa. Jezus uczy, że każda przysięga zawiera odniesienie do Boga i że obecność Boga oraz Jego prawdy powinna być szanowana w każdym słowie. Powściągliwość w odwoływaniu się do Boga w mowie jest znakiem wielkiego szacunku dla Jego obecności. Świętość imienia Boga wymaga, by nie odwoływać się do niego w błahych sprawach i nie składać przysięgi w sytuacjach, w których mogłoby to być interpretowane jako aprobowanie władzy, która by się tego nieustannie domagała. Można odmówić złożenia przysięgi, jeśli domaga się jej nielegalna władza świecka. Należy odmówić, gdy żąda się jej w celach przeciwnych godności osób lub komunii Kościoła.....KKK 2146-2155

Każdy z nas ma określoną tożsamość, którą nadaje nam Bóg, a my ją rozpoznajemy. Imię człowieka coś znaczy. Nasze imiona nas określają. Otrzymaliśmy je na chrzcie, a więc są wpisane w nasze przymierze z Bogiem. Jakie jest twoje imię? Co oznacza – jaka jest etymologia twojego imienia? Podczas chrztu w imię Boga, Ojca, Syna i Ducha

Świętego zostało wypowiedziane twoje imię. Zostałeś ochrzczony – zanurzony (baptizmo) w imię Ojca, i Syna i Ducha Świętego. Uczeń Jezusa każdy dzień rozpoczyna w imię Boga – który jest jego Ojcem, w imię Jezusa Chrystusa – który jest Panem i Zbawcą, i w imię Ducha Świętego, który jest w twoim sercu. Każdy dzień przeżywam w bliskości z Bogiem – uwielbiając Go, dziękując Mu, powierzając się Jemu. Wypowiadamy z radością: **Jezus jest Panem; Jezu ufam Tobie; Jezu kocham Ciebie; Abba – Ojczy, Tatusiu; Chwała Tobie Panie; Maryjo, moja Matko zawierzam Ci moje sprawy; przyjdź Duchu Święty – rozpal ogień miłości w moim sercu.** Bóg wzywa każdego po imieniu. Imię każdego człowieka jest święte. Imię jest ikoną osoby. Domaga się szacunku ze względu na tego, który je nosi. Wymawianie imienia człowieka z pogardą, lekceważeniem rani i uwłacza mojej godności dziecka Bożego. (KKK 2158) Niekiedy Bóg może nadać człowiekowi nowe imię. Abram stał się Abrahamem; Jakub – Izraelem; Szymon – Piotrem; Szawel – Pawłem; Karol – Jenem Pawłem II. Gdy Bóg nadaje nowe imię wzywa człowieka do nowych zadań, nowej misji. To imię daje nowy początek i określa przestrzeń misji. Abraham stał się ojcem wielu narodów, Piotr rybak stał się Kefasem, czyli skałą – opoką Kościoła. *Otrzymane imię pozostaje na zawsze. W Królestwie niebieskim zajaśnieje w pełnym blasku tajemniczy i niepowtarzalny charakter każdej osoby naznaczonej Bożym imieniem. „Zwycięzcy dam... biały kamyczek, a na kamyczku wypisane imię nowe, którego nikt nie zna oprócz tego, kto [je] otrzymuje” (Ap 2,17).* (KKK 2159)

Niech imię Boga naszego będzie uwielbione w naszych ustach i w sercu. Jezus jest naszym Panem i Zbawicielem – wysławiajmy Go z radością. Uwielbiamy Jego imię. W modlitwie uwielbienia jest wielka moc i miłość, która kruszy warownie sił ciemności i zła, które jest w świecie i w sercu człowieka. W imię Jezusa rozkazujemy demonom, aby odstąpiły od nas – to jest duchowa walka. Prośmy Ojca naszego w imię Jezusa, aby zesłał Ducha Świętego na nas. Taka modlitwa jest skuteczna – Ojciec ześle Ducha Świętego tym, którzy Go proszą. Wstawiennictwo, a więc modlitwa za innych w imię Jezusa jest skuteczna. Jezus zapewnia – **Ojciec da wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje.** J 15,16

PLAN SPOTKANIA

1. UWIELBIENIE (20 min.)

Pieśń: Duchu Święty wołam przyjdź...

Słowo: Łk 2,21

Pieśń: Dziś jest czas...

Słowo: Flp 2,5-11

Pieśń: Święte imię Jezus...

Słowo: Rz 10, 9-10

Pieśń: Jezus Najświętsze Imię

Uwielbienie spontaniczne

Pieśń: Jezu jesteś Królem...

2. DZIELENIE

Co Jezus zrobił dla ciebie? Co ty zrobiłeś dla Jezusa?

Pieśń: Jezus zwyciężył...

3. SŁOWO BOŻE i KONFERENCJA:

Słowo: Wj 3,1-15

Konferencja ks. Romana (wysłuchać nagrania)

4. POGŁĘBIENIE: (20 min.)

Pieśń: Jezus Chrystus jest Panem Alleluja...

Czy twoja modlitwa jest przeniknięta uwielbieniem Boga?

Czy wyznanie – Jezus jest Panem jest w tobie gdy jesteś w pracy, na studiach, w domu, gdy cierpisz?

Jak odczytujesz swoje imię – co wyraża?

5. DZIĘKCZYNIENIE

Pieśń: Jezu, tyś jest światłością mej duszy...

6. PROŚBY i MODLIWA WSTAWIENNICZA

Pieśń: Pan wywyższony, nasz Król wywyższony...

– **Jezu, jedyny pasterzu Twojej owczarni...**

– **OJCZE NASZ i benedykcja...**

– **OGŁOSZENIA:** Proszę przeczytać KKK 2142-2167